平成２３年度 第４回教育研究審議会議事録

日 時 平成２３年７月２１日（木） １４：３０～１５：２０

場 所 本部棟２階 中会議室

出席者 三宮議長、吉松委員、沖委員、中嶋委員、奥野委員、辻委員、

横田委員、吉原委員、田内委員、桂委員、尾崎委員 （出席１１／１２名）

（事務局）竹内次長、中桐教学課長、白神総務班長、難波副参事、物部主幹

１ 開 会

２ 議事録の確認

第３回教育研究審議会（平成23年6月16日）の議事録について承認された。

３ 議 題

［１］協議事項

（１）指定規則改正に伴う保健福祉学部看護学科教育課程の変更について

事務局から、別添資料により説明があり、原案どおり承認された。なお、科目新設等

に伴う教員確保の状況について質疑があった。

（２）中国東北師範大学との学術交流協定の締結について

事務局から資料１により説明があり、原案どおり承認された。なお、単位交換の状況

について質疑があった。

（３）保健福祉学部教員の選考について

事務局から、資料２により説明があり、次のとおり承認され、役員会に報告すること

とされた。なお、准教授と講師の採用基準について質疑があった。

保健福祉学部 看護学科 講師 北村 亜希子 (H23.10.1採用）

き た む ら あ き こ

（４）デザイン学部教員の選考について

事務局から、資料３により説明があり、次のとおり承認され、役員会に報告すること

とされた。

デザイン学部 造形デザイン学科 講師 山下 万吉 (H23.9.1採用）

やました まんきち

［２］報告事項

（１）職員表彰について

事務局から、資料４により報告があった。

（２）オープンキャンパス２０１１について

事務局から、資料５により報告があった。なお、個別相談の実施方法等について質疑

があった。

（３）保護者対象大学説明会の実施状況について

事務局から、資料６により報告があった。

［３］その他

（１）資料の訂正について

５月１９日開催の教育研究審議会で報告のあった国家試験の受験結果についての訂正

資料を配布した。

（２）次回の審議会は、９月１５日（木）に開催することを確認した。